
О создании и содержании в целях  гражданской обороны запасов  материально-технических,  продовольственных, медицинских и  иных средств.

Автор: Administrator
04.04.2011 05:33 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
 КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 От 28.09.2010 г.                                                                                       № 81

О создании и содержании в целях
гражданской обороны запасов
материально-технических,
продовольственных, медицинских и
иных средств.

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.98 №28-ФЗ «О гражданской
обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.05  №94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.04.2000 №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской
обороны запасов материально-технических, продовольственных и иных средств»,
постановлениями главы Кольчугинского района от 22.05.2006 №657 «Об организации
эвакуации населения Кольчугинского района», от 17.05.2006  № 632 «О создании
нештатных аварийно-спасательных формирований», от 30.05.2006 № 699 «О резервах
финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Кольчугинского района» и от 06.07.2006 №891 «Об утверждении
номенклатуры, объема, мест хранения материальных ценностей резерва материальных
ресурсов района», в целях упорядочения создания и использования резерва
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для
организации и осуществления своевременного и полного снабжения сил гражданской
обороны района техникой, и иными необходимыми средствами для обеспечения
проведения мероприятий гражданской обороны в угрожаемый и особый периоды по
защите населения района , руководствуясь Уставом муниципального образования
«Раздольевское» сельское поселение, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить для муниципального образования «Раздольевское» сельское поселение
номенклатуру и объемы,  места хранения запасов продовольствия, медицинских 
средств  индивидуальной защиты  и иных средств, необходимых для использования в
целях своевременного и полного снабжения сил гражданской обороны поселения и
эвакуируемого населения в угрожаемый и особый периоды;

 1 / 2



О создании и содержании в целях  гражданской обороны запасов  материально-технических,  продовольственных, медицинских и  иных средств.

Автор: Administrator
04.04.2011 05:33 - 

2. Создать согласно определенной номенклатуры запасы продовольствия, медицинских 
средств  индивидуальной защиты  и иных средств, используемых в целях
своевременного и полного снабжения сил гражданской обороны  сельского поселения
«Раздольевское» и эвакуируемого населения в угрожаемый и особый периоды, при
необходимости заключить договоры с заинтересованными организациями на поставку
запасов продовольствия, медицинских  средств  индивидуальной защиты  и иных
средств;
3. Предоставить в МУ «Управление по делам ГО и ЧС Кольчугинского района» до
01.10.2010 года сведения о созданных запасах продовольствия, медицинских  средств 
индивидуальной защиты  и иных средств, предназначенных для своевременного и
полного снабжения сил гражданской обороны муниципального образования
«Раздольевское» сельское поселение и эвакуируемого населения в угрожаемый и
особый период (при необходимости –          специальной связью).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования                                   А.В.Щеников

  

 2 / 2


